
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILATREDICI addì DIECI del mese di GENNAIO  alle ore 13.15 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                  *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “                                  *                                   

5. ROSSI FRANCO                      “               *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                                                   *                                                   

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                                                  *                                                     

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale ORSO  Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 

  

 
EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE SPORTIVA MARCIATORI ROSSANO VENETO 
PER L’ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE PODISTICA “28^ STRAROSSANO” CHE SI 
SVOLGERA’ DOMENICA 20 GENNAIO 2013.  

COPIA WEB 
Deliberazione  N. 6 
in data 10/01/2013 
Prot. N. 1629 



P  R  O  P  O  S  T  A      D  I     D  E  L  I  B  E  R  A  Z  I  O  N  E   
 

 
OGGETTO:EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

MARCIATORI ROS-SANO VENETO PER L’ORGANIZZAZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE PODISTICA  “28^ STRAROSSANO” CHE SI 
SVOLGERA’ DOMENICA 20 GENNAIO 2013. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che l’Associazione Sportiva Marciatori Rossano Veneto organizza ormai da 
diversi anni l’annuale manifestazione podistica non competitiva, composta da più percorsi a 
seconda delle capacità dei partecipanti  e che si svolgerà per le vie del Comune di Rossano 
Veneto nella giornata di Domenica 20 gennaio 2013, intitolata: “28^ STRAROSSANO”, gara 
che vuole essere intesa anche quale momento di aggregazione di persone di ogni fascia 
d’età e amanti dell’attività sportiva; 
 
CHE tale manifestazione, anche quest’anno, come nelle scorse edizioni, ha ottenuto il 
Patrocinio dell’Amministrazione comunale lodando il validissimo impegno profuso nel 
diffondere i valori dello sport tra la collettività del Comune di Rossano Veneto; 
 
RISCONTRATO inoltre che il programma della manifestazione ottiene ogni anno sempre 
più  interesse, avendo la partecipazione di numerosissimi atleti provenienti da tutto il Veneto 
oltre che dalle regioni limitrofe; 
 
VISTA la nota Prot. n. 17547 del 20.12.2012, con la quale il Sig. Milani Matteo - Presidente 
pro tempore dell’Associazione Sportiva Marciatori Rossano Veneto, avente sede a Rossano 
Veneto in Via Roma n. 1,  ha chiesto l’erogazione di un contributo finanziario al fine di 
sostenere una parte delle cospicue spese per l’organizzazione della manifestazione 
sportiva; 
 
ATTESO che per l’organizzazione della manifestazione, comporta per l’Associazione in 
parola un notevole impegno finanziario; 
 
VISTO il Capo IV “Contributi ordinari per l’effettuazione di singole manifestazioni e/o 
iniziative” del vigente Regolamento Contributi; 
 
ATTESO che la finalità dell’iniziativa in argomento rientra tra i principi fondamentali, 
enunciati al Capo I del vigente regolamento per l’erogazione dei contributi, che così recita: 
“Gli obiettivi principali della partecipazione finanziaria del Comune sono: 1) incentivare la 
partecipazione del cittadino, singolarmente o in forma associata, alla vita sociale della 
Comunità, nei suoi vari aspetti e diversificazioni (culturale, economica, sportiva, di 
volontariato sociale, ecc. ..) al fine di promuovere l’interesse generale nei suoi vari aspetti”; 
 
SENTITA la proposta dell’Assessore allo Sport ritenendo sostenere l’iniziativa, 
contribuendo quindi alla copertura parziale delle spese, erogando dell’Associazione 
Sportiva Marciatori Rossano Veneto avente sede a Rossano Veneto in Via Roma n. 1, un 
contributo economico quantificato in €. 600,00; 
 

D E L I B E R A 
 
    
1 – di assegnare, per le ragioni in premessa indicate, la somma di €. 600,00 a titolo di 

contributo finanziario, all’ASSOCIAZIONE SPORTIVA MARCIATORI ROSSANO 
VENETO, avente sede a Rossano Veneto in Via Roma n. 1,  a sostegno della 28^ 
edizione della manifestazione podistica “28^ STRAROSSANO” che si svolgerà nella 
giornata di Domenica 20 Gennaio 2013 lungo le vie di Rossano Veneto; 

 
2 - di erogare la somma assegnata pari ad €. 600,00, all’Associazione Sportiva Marciatori 

Rossano Veneto, dopo aver ricevuto il rendiconto delle spese sostenute corredate da 



una relazione della manifestazione in oggetto; 
 
3 - di dare atto che sarà cura del Responsabile dei Servizi Gestione Amm.va assumere 

formale impegno di spesa di cui al deliberato  punto 2)  precedente del presente 
provvedimento. 

  
 * * * * * * * 
 
Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  
sensi  dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 
 
 
-VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

il Responsabile Serv. Gestione Amministrativa 
Il Segretario Generale  
f.to Dott. Paolo ORSO 

 
 
 

- VISTO, si esprime, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, parere favorevole 
in ordine la regolarità contabile.  

 
            Il Responsabile del Servizio Contabile 

             e Gestione delle Entrate 
             f.to Zelia Rag. Pan 

 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

File: Servizi alla persona/contributi/per sport/GC 28 strarossano – 20.1.2013.LE 

 

 
 
 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto                    F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  113  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 31/01/2013  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì, 31/01/2013 

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


